"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 6.500.000,00 (seis milhões e
quinhentos mil reais), de acordo com o inciso I artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

18. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
18.001. Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Finanças

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil
reais), de acordo com o inciso III artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

11. SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
11.001. Gabinete do Secretário de Serviços e Obras

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um
mil reais), de acordo com o inciso III artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO N° 12.783, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Dispõe sobre a medida de quarentena de que

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls 1324/1328, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato por 12 (doze) meses pelo valor total de R$ 3.083.242,56 
(três milhões, oitenta e três mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município 
para as providências cabíveis. 

Osasco, 05 de fevereiro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

Prefeito

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls 1376/1377 e 1385, 
AUTORIZO o aditamento do contrato por 12 (doze) meses pelo valor total de R$ 12.954.422,52 
(doze milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais e 
cinquenta e dois centavos).  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as 
providências cabíveis.  

Osasco, 08 de fevereiro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

Prefeito

[...]

1 – Medical Corp Assessoria a Saúde e Bem Estar Ltda – ME, CNPJ Nº 11.620.725/0001-07, para 
prestar os serviços do, LOTE 1 – Departamento de urgência e emergência DAUE e do LOTE 3 – 
Hospital e Maternidade Amador Aguiar – HMAA, por 180 dias, pelo valor total de R$ 
21.581.490,90 (vinte e um milhões, quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa reais 
e noventa centavos), e  2 – DERMACOR SERVIÇOS TÉCNICOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 
20.226.804/0001-10, para prestar os serviços do LOTE 2 – Departamento de Atenção a 
Especialidades – DAE e LOTE 4 – Departamento de Atenção Básica, por 180 dias, pelo valor total 
de R$ 15.287.619,78 (quinze milhões, duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e dezenove reais 
e setenta e oito centavos). 

Osasco, 09 de fevereiro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
10.02.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;